
	  

	   	  

Výroční	  zpráva	  2014	  

Sázíme	  stromy	  z.ú.	  
Libochovická	  11,	  Praha	  8,	  184	  00	  



Výroční zpráva 2014 

2/15 

Obsah 
OBSAH	  ............................................................................................................................................	  2	  

ÚVODNÍ	  SLOVO	  ŘEDITELKY	  ..............................................................................................................	  3	  

NAŠE	  POSLÁNÍ	  .................................................................................................................................	  4	  
PROČ	  SÁZÍME	  STROMY?	  ............................................................................................................................	  4	  

VEDENÍ	  A	  ORGÁNY	  ORGANIZACE	  .....................................................................................................	  5	  

AKTIVITY	  V	  ROCE	  2014	  .....................................................................................................................	  6	  

SÁZENÍ	  V	  ČÍSLECH	  ............................................................................................................................	  7	  

FINANČNÍ	  VÝKAZY	  ...........................................................................................................................	  8	  

V	  ROCE	  2014	  NÁS	  PODPOŘILY	  TYTO	  FIRMY	  ...................................................................................	  14	  

VÝHLED	  NA	  ROK	  2015	  ....................................................................................................................	  15	  
	  

	  



Výroční zpráva 2014 

3/15 

Úvodní slovo ředitelky 
 

Vážení čtenáři, 

jsme velmi rádi, že se nám v prvním roce naší 
existence podařilo ověřit, že náš koncept dobře 
funguje, lidem a firmám se líbí a je dlouhodobě 
udržitelný. Splnili jsme naše předsevzetí – pracovat 
jednoduše, efektivně a bez zbytečných formalit! 
Podařilo se nám sehnat finanční podporu od 15ti 
firem a vysadit 320 stromů. Zapojili jsme více než 
800 dobrovolníků - školy, terapeutické dílny, rodiny 
s dětmi, hasiče, výchovný ústav, děti z ozdravovny a 

další. Podařilo se nám propojit všechny subjekty ve vzájemné spolupráci. Máme 
radost, že vidíme, že na lidi práce v přírodě působí, že jim venku červenají tváře a při 
práci se začínají smát. Daří se nám pozitivním způsobem ale velmi účinně 
uvědomovat o stavu naší přírody a nutnosti ji chránit. Věříme, že vysadit strom je 
první krok na cestě lidí k aktivní zodpovědnosti k přírodě. Těší nás, že se nám 
ozývají samotné firmy se zájmem o sázení stromů. Zároveň nás kontaktují i 
dobrovolníci, že chtějí přispět vlastní rukou k dílu a i obecní úřady, že mají místa na 
výsadbu! Věříme, že jsme položili solidní základ organizace, která v roce 2015 bude 
nadále růst.  

Velký dík patří: 

- všem dobrovolníkům, kteří nezištně pomohli s vytvořením loga, propagačních 
materiálů a webových stránek 

- kolegyni Zuzaně Kazmirowské za odborné krajinářské vedení našich výsadeb 
a nekončící trpělivost a výdrž při sázení se všemi dobrovolníky 

- mému manželovi Janu Pavelkovi za veškeré podněty, jak posouvat naší 
organizaci dál a zároveň velkou podporu při všech sázeních 

- celému týmu našich členů za celoroční podporu. 

 

ing. Martina Pavelková 

ředitelka Sázíme stromy z.ú. 

 

 

 



Výroční zpráva 2014 

4/15 

Naše poslání 
 

Sázíme stromy s dobrovolníky a nebo samotnými zaměstnanci firem. Místa na 
sázení hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které 
se rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady, 
dobrovolníky a další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme 
za důležité všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti 
ze škol, školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také 
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se 
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na 
určené místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit 
strom. Dále zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí. 

 

Proč sázíme stromy? 
1. Každým rokem se na světě vykácí 70.000 km2 stromů, to je území velké jako 

celá Česká republika. I v rámci ČR počet vzrostlých stromů neustále klesá. 
Aktivní výsadbou se tato čísla vyrovnávají. 
 

2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše 
zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro 
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší 
zodpovědnosti. Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a 
nechat specializovanou firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit 
dobrovolníky, nechat je vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a 
nakonec cítit hrdost a štěstí.  
Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli ke stromu vztah. 
 

3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na 
výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory 
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“. 

 

 



Výroční zpráva 2014 

5/15 

Vedení a orgány organizace 
 

 

Ing. Martina Pavelková 
ředitelka 

 

Ing. Renata Kochová 
revizor 

 

Ivana Abramčuková 
člen správní rady 

 

Ing. Jan Pavelka 
člen správní rady 

 

Ing. Olga Procházková 
člen správní rady 

 

Ing. Zuzana Kazmirowská 
hlavní koordinátor výsadeb 
	  
	  

	  



Výroční zpráva 2014 

6/15 

Aktivity v roce 2014 

LE
D

EN
 

S pomocí profesionálů, kteří se přihlásili díky našemu inzerátu na portálu www.umsemumtam.cz, jsme 
vytvořili naši „firemní identitu“.  
Děkujeme Martinovi Pěničkovi za vytvoření našeho loga. 
Děkujeme Michalovi Martínkovi za vytvoření webových stránek a za jejich neustálou modernizaci a 
zlepšování. 

Ú
N

O
R

 

V únoru 2014 jsme se stali členy světové organizace 
1%For The Planet. Je to hnutí, které spojuje firmy, 
které se rozhodly, že 1% svých tržeb budou věnovat na 
podporu a ochranu přírody. Naše organizace stojí v 
tomto projektu na druhé straně a vybrané peníze do 
přírody a její podpory investuje. V České republice jsou 
do 1%FTP na dárcovské straně zapojeny  dvě firmy a 
my bychom rádi inspirovali další firmy, aby se k tomuto 
projektu přidaly. 

B
Ř

EZ
EN

 Byli jsem vybráni do nejlepších deseti „rozjezdů“, které šly před porotu ve finále projektu společnosti  
T-mobile Rozjezdy roku. Díky krátké zimě a velkému teplu jsem již tento měsíc uskutečnili naše první 
sázení. 

D
U

B
EN

 Tento měsíc jsme nastartovali naše facebookové stránky, abychom mohli rychle komunikovat s lidmi, 
kteří nás podporují a naše práce se jim líbí.  

K
VĚ

TE
N

 Na základě zkušeností z prvních sázení v březnu a dubnu, kdy jsem překonali i první překážky, jsem  
například dokoupili 15 nových rýčů, nechali udělat další zatloukače kůlů, pořídili více lopat. Domluvili 
jsme spolupráci s okrasnou školkou Lesy Praha, získali jsme zkušenosti s dopravci, kteří nám přepraví 
stromy na budoucí sázení. 

Č
ER

VE
N

 Během léta jsme již snadněji sháněli firmy, které vysadí stromy v průběhu podzimu, protože jsme mohli 
odkazovat na již úspěšně dokončená jarní sázení. 

Č
ER

VE
N

EC
 Příprava podzimních výsadeb. Práce na žádosti o grant nadace Partnerství. Shánění dodavatele triček 

pro náš nový projekt 1 tričko=1strom. 

SR
PE

N
 Příprava podzimních výsadeb. Příprava lokalit na sázení, projekt výsadby v Šenově, příprava sázení v 

Letňanech. 
 

ZÁ
Ř

Í 

Díky teplému počasí jsme mohli začít sázet až na úplném konci září a tak nás většina sázení čekala 
v říjnu. Školení - Jak se sází stromy. Jednání s dalšími obcemi a příprava sázení. 

Ř
ÍJ

EN
 Celý měsíc byl doslova nabytý sázeními. Na sázení v Letňanech  jsme natočili naše první video, které je 

ke zhlédnutí na webových stránkách www.sazimestromy.cz. Video nám velmi dobře slouží 
k jednoduchému a rychlému představení naší práce.  

LI
ST

O
PA

D
 Během listopadu proběhlo ještě několik sázení, sázeli jsme až do úplného konce listopadu. 

PR
O

SI
N

EC
 Během celého roku bylo publikováno v místních denících několik článků o proběhlých sázeních. Článek 

vyšel v Letňanských listech, v místním zpravodaji ve Slivenci, v měsíčníku Pěnčíně, V líbeznickém 
zpravodaji a v Ďáblickém zpravodaji. 
 



Výroční zpráva 2014 

7/15 

Sázení v číslech 

Od našeho založení jsme vysadili 319 stromů, 206 keřů a zapojili 809 dobrovolníků. 

Místo Termín Stromů Keřů Dobrovolníků 
Bříza v Ďáblicích 2014-12-06 1 0 2 
Dosazení větrolamu na louce ve Slivenci  2014-11-28 12 0 13 
Choustníkovo Hradiště  2014-11-17 1 0 4 
Na louce ve Slivenci je dalších 12 dubů 2014-11-14 12 0 16 
Nové stromy a keře u památníku války 1866 na 
Chlum... 

2014-11-13 7 10 25 

3 nové katalpy na farní zahradě v Šenově 2014-11-10 3 0 12 
Vysazení lipové aleje Líbeznice - Beckov - 120 lip 2014-11-08 120 0 200 
MŠ Lanžov - dětí sází keře 2014-10-30 0 8 17 
Choustníkovo Hradiště - sázení pamětní lípy 2014-10-28 1 3 25 
22 stromů Letňany - areál ZŠ Tupolevova 2014-10-24 22 0 90 
Sázení větrolamu kolem louky u Slivence 2014-10-23 6 0 7 
Dubenec - sázení pamětních lip 2014-10-23 2 0 22 
Hradec Králové - výuková zahrada 2014-10-20 3 5 20 
Lanžov - 12 ovocných stromů 2014-10-20 12 0 6 
Praha Roztyly - 6 nových javorů 2014-10-20 6 0 17 
Nemojov - sázení borovice, střemchy, lísky, hlohu  2014-10-20 1 20 27 
Výsadba šesti lip u hřbitova v Lanžově  2014-10-10 6 0 1 
Výsadba hlohu na školní zahradě v Žirči 2014-10-09 1 0 18 
Šenov u Ostravy - výsadby za účelem odstínění 
kost... 

2014-10-09 1 0 10 

Výsadba keřů u Ozdravovny Království 2014-10-08 0 12 22 
"Mezinárodní" sázení u Ozdravovny Království 2014-09-28 5 0 23 
Na Pecce je 10 nových stromů  2014-09-26 10 0 25 
Klíčovský lesopark má 4 nové stromy 2014-09-14 4 0 40 
Kocléřov – okolí kostela sv. Václava 2014-04-28 5 15 30 
Ďáblice - u Ďáblické hvězdárny 2014-04-16 2 0 7 
Líbeznice - 10 dubů a 10 jilmů 2014-04-15 20 0 30 
Pěnčín 2014-04-14 20 0 7 
Pecka - plocha u kostela a okolí fary 2014-04-10 2 47 15 
Lanžov - u kostela 2014-03-29 5 0 13 
Nemojov 2014-03-27 2 20 8 
Nemojov - sázení u autobusové zastávky a 
parkovišt... 

2014-03-13 6 66 15 

Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době 
vegetačního klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků, 
sazenic stromů, keřů, domluvy s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem, 
které naši práci podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době 
během jara a podzimu mohla být sázení uskutečněna.  

 

0	   0	  
3	  

5	  

0	   0	   0	   0	  
3	  

13	  

6	  

0	  
0	  

5	  

10	  

15	  

Počet	  akcí	  



Výroční zpráva 2014 

8/15 

Finanční výkazy 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

A. Dlouhodobý majetek ř. 09 + 20 + 28 - 40 1 0 0
I. (012) 2 0 0

(013) 3 0 0

(014) 4 0 0

(018) 5 0 0

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6 0 0

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8 0 0

Součet ř. 2 až 8 9 0 0

II. Pozemky (031) 10 0 0

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11 0 0

Stavby (021) 12 0 0

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 13 0 0

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14 0 0

Základní stádo a tažná zvířata (026) 15 0 0

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16 0 0

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 0 0

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19 0 0

20 0 0
III. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 21 0 0

Podíly v osobách pod podstatných vlivem (062) 22 0 0

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23 0 0

Půjčky organizačním složkám (066) 24 0 0

Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 25 0 0

Ostatní dlouhodobý finanční majetek  (069) 26 0 0

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 27 0 0
28 0 0

Odesláno dne:                       Razítko:                          Podpis Odpovídá
vedoucího za údaje :

16.2.2015 účetní
jednotky :

20:26

Telefon:

1

A K T I V A

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

a

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek

Software

Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 10 až 19

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Součet ř. 21 až 27

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek

Dlouhodobý 
finanční 
majetek

Sázíme stromy, z. ú. 

Název a sídlo účetní jednotky

18400

Libochovická  1072/11
Praha 84 - Dolní Chabry

(v celých tis. Kč)

IČO
02626870

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

ROZVAHA (BILANCE)
k 31.12.2014



Výroční zpráva 2014 

9/15 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

IV. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0
Oprávky k softwaru (073) 30 0 0
Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0
Oprávky k stavbám (081) 34 0 0
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům 
movitých věcí (082) 35 0 0
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38 0 0

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0
40 0 0

B. Krátkodobý majetek  ř. 51 + 71 + 80 + 84 41 0 26
I. Materiál na skladě (112) 42 0 0

Materiál na cestě (119) 43 0 0
Nedokončená výroba (121) 44 0 0
Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0
Výrobky (123) 46 0 0
Zvířata (124) 47 0 0
Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0
Zboží na cestě (139) 49 0 0
Poskytnuté zálohy na zásoby ( 314) 50 0 0

51 0 0
II. Odběratelé (311) 52 0 0

Směnky k inkasu (312) 53 0 0
Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0
Poskytnuté provozní zálohy (314-ř.50) 55 0 0
Ostatní pohledávky (315) 56 0 13
Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 0 0
Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a 
veřejného zdravotního pojištění (336) 58 0 0
Daň z příjmů (341) 59 0 0
Ostatní přímé daně (342) 60 0 0
Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0
Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.rozpočtem (346) 63 0 0
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem ÚSC (348) 64 0 0

Oprávky k 
dlouho- 
dobému 
majetku

2

Součet ř. 42 až 50

Zásoby

Pohledávky

a

Součet ř. 29 až 39



Výroční zpráva 2014 

10/15 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

b 1 2

II. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 65 0 0
Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0
Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0
Jiné pohledávky (378) 68 0 0
Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0
Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

71 0 13
III. Pokladna (211) 72 0 2

Ceniny (213) 73 0 0
Bankovní účty (221) 74 0 11
Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0
Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0
Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0
Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 78 0 0
Peníze na cestě (+/-261) 79 0 0
Součet ř. 72 až 79 80 0 13

IV. Náklady příštích období (381) 81 0 0
Příjmy příštích období (385) 82 0 0
Kursové rozdíly aktivní (386) 83 0 0
Součet ř. 81 až 83 84 0 0
ÚHRN AKTIV ř. 1+41 85 0 26
Kontrolní číslo ř. 1 až 83 997 0 104

a

Krátkodobý 
finanční 
majetek

Součet ř. 52 až 69 minus 70

Pohledávky

3

Jiná aktiva 
celkem



Výroční zpráva 2014 

11/15 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

d 3 4
A. Vlastní zdroje   č.90 + 94 86 0 20
1. Vlastní jmění (901) 87 0 7

Jmění Fondy (911) 88 0 0
Oceňovací rozdíly z přecenění finančnního majetku a 
závazků (921) 89 0 0
Součet ř. 87 až 89 90 0 7

2. Účet výsledku hospodáření (+/-963) 91 X 13
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 92 0 X
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta min. let (+/-932) 93 0 0
Součet ř. 91 až 93 94 0 13

B. Cizí zdroje    ř.96 + 104 + 128 + 132 95 0 6
1. Rezervy (941) 96 0 0
2. Dlouhodobé bankovní úvěry (953) 97 0 0

Vydané dluhopisy (953) 98 0 0
Závazky z pronájmu (954) 99 0 0
Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0
Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0
Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0
Součet ř. 97 až 103 104 0 0

3. Dodavatelé (321) 105 0 0
Směnky k úhradě (322) 106 0 0
Přijaté zálohy (324) 107 0 0
Ostatní závazky (325) 108 0 0
Zaměstnanci (331) 109 0 0
Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 0
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdr.pojištění (336) 111 0 0
Daň z příjmů (341) 112 0 0
Ostatní přímé daně (342) 113 0 0
Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0
Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0
Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0
Závazky ze vztahu k rozp.orgánů uzem.sam.celků (348) 117 0 0
Závazky z upsaných nespl.cenných papírů a vkladů (367) 118 0 0
Závazky k účastníkům sdružení (368) 119 0 6
Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0
Jiné závazky (379) 121 0 0
Krátkodobé bankovní úvěry (231) 122 0 0
Eskontní úvěry (232) 123 0 0
Vydané kratkodobé dluhopisy (241) 124 0 0
Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0
Dohadné účty pasivní (389) 126 0 0
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (379) 127 0 0
Součet ř.105 až 127 128 0 6

5. Výdaje příštích období (383) 129 0 0
Výnosy příštích období (384) 130 0 0
Kursové rozdíly pasivní (387) 131 0 0
Součet ř. 129 až 131 132 0 0
ÚHRN PASIV ř.86 + 95 133 0 26
Kontrolní číslo (ř.86 až 133) 998 0 104

c

Krátkodobé 
závazky 

Jiná pasiva

4
Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Dlouhodobé 
závazky 

P A S I V A 

Výsledek 
hospodaření



Výroční zpráva 2014 

12/15 

 

 

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

194 0 0 194
501 1 194 0 0 194
502 2 0 0 0 0
503 3 0 0 0 0
504 4 0 0 0 0

78 0 0 78
511 5 0 0 0 0
512 6 0 0 0 0
513 7 0 0 0 0
518 8 78 0 0 78

0 0 0 0
521 9 0 0 0 0
524 10 0 0 0 0
525 11 0 0 0 0
527 12 0 0 0 0
528 13 0 0 0 0

7 0 0 7
531 14 0 0 0 0
532 15 0 0 0 0
538 16 7 0 0 7

0 0 0 0
541 17 0 0 0 0
542 18 0 0 0 0
543 19 0 0 0 0
544 20 0 0 0 0
545 21 0 0 0 0
546 22 0 0 0 0
548 23 0 0 0 0
549 24 0 0 0 0

Praha 84 - Dolní Chabry
Libochovická  1072/11

Zpracováno v souladu s 
vyhláškou č. 504/2002 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů

Daň silniční

Daň z nemovitostí

IV. Daně a poplatky celkem

18400

Opravy a udržování

II. Služby celkem

Činnosti

IČO

Cestovné

Náklady na reprezentaci

III. Osobní náklady celkem

02626870

Manka a škody

Jiné ostatní náklady

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění

Úroky 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

I. Spotřebované nákupy celkem

A. NÁKLADY

Prodané zboží

Dary

Ostatní sociální náklady

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz
1

Číslo 
účtu Název ukazatele Číslo 

řádku

Spotřeba materiálu

Spotřeba energie

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

Ostatní daně a poplatky

Kursové ztráty

V. Ostatní náklady celkem

Ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky

Zákonné sociální náklady

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

(v celých tis. Kč) Název účetní jednotky

k 31.12.2014

Sázíme stromy, z. ú. 



Výroční zpráva 2014 

13/15 

 

hlavní hospodářská celkem

5 6 7 8

0 0 0 0

652 19 0 0 0 0
653 20 0 0 0 0
654 21 0 0 0 0
655 22 0 0 0 0
656 23 0 0 0 0
657 24 0 0 0 0
659 25 0 0 0 0

200 0 0 200

681 26 0 0 0 0
682 27 200 0 0 200
684 28 0 0 0 0

0 0 0 0
691 29 0 0 0 0

293 0 0 293
13 0 0 13

591 Daň z příjmů 65 0 0 0 0
13 0 0 13

999 1 743 0 0 1 743

Odesláno dne:                        Razítko:                                 Podpis vedoucího úč.jednotky:

Odpovídá za údaje:

Telefon:

3

Kontrolní číslo

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM

Formulář zpracovala ASPEKT HM, daňová, účetní a auditorská kancelář, www.danovapriznani.cz, business.center.cz

14.2.2015

Výnosy z krátkodobého finančního majetku

Zúčtování rezerv

Zúčtování opravných položek

Číslo 
účtu Název ukazatele

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Činnosti
Číslo 
řádku

Účtová třída 6 celkem ( řádek 1 až 29 )
C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek 
celkem

VI. Přijaté příspěvky celkem

VII.  Provozní dotace celkem

Provozní dotace

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky



Výroční zpráva 2014 

14/15 

V roce 2014 nás podpořily tyto firmy 
 
Accenture s.r.o., Veskom s.r.o., Ecosond s.r.o., Panalpina Business Services s.r.o., 
Talterra s.r.o., Grupo Antolin Turnov s.r.o., Chimpanzee s.r.o. , Můj stromeček s.r.o., 
Advokátní kancelář Holubová, Lesy hl. m. Prahy a další jednotlivci. 
 
 

 

 
 

   

 

 

 

 

  

	   	  

	  

 



Výroční zpráva 2014 

15/15 

Výhled na rok 2015 

V nadcházejícím roce budeme nadále stabilizovat a rozšiřovat aktivity naší 
organizace. Konkrétní cíle zahrnují: 

1. získat  pro sázení dalších minimálně 15 firem 
2. zapojit na 1000 dobrovolníků  
3. rozšířit naší činnost na další regiony/kraje v České republice.  

Za tímto účelem bychom rádi přijali do našeho týmu 3 další členy. Chceme vytvořit 
síť pracovníků v dalších třech regionech, kteří budou organizovat sázení v okolí 
svého bydliště.  

Chceme umožnit obecním úřadům, regionálním a místním spolkům, aby nás sami 
oslovily se svým nápadem, kde by se dalo sázet, koho zapojit, jakou firmu v oblasti 
požádat o podporu. Naše přednost je jednoduchost, žádné zbytečné formality a 
dlouhé žádosti. Je pro nás důležitá dobrá vůle, chuť spojit více subjektů k realizaci 
společné myšlenky a mít z toho radost. Věříme, že místní lidé, kteří v místě žijí, mají 
nejlepší nápady, které my můžeme podpořit a rozvinout. 

Chceme více podpořit doplňkový prodej triček s naším logem a certifikátů jako 
smysluplný dárek. Koupí trička nebo certifikátu člověk podpoří výsadbu jednoho 
stromu. 

Díky hledání možností, jak zajistit, aby trička na která budeme vyšívat naše loga, 
nezatěžovala naše životní prostředí, jsme se dozvěděli o firmě Stanley Stella. Jedná 
se o společnost, která vyrábí trička z čistě přírodních materiálů udržitelným 
způsobem. Uzavřeli jsme s nimi dohodu o prodeji jejich produktů. Výnosy z prodeje 
chceme  financovat provozní náklady.  

V srpnu 2015 podáme žádost o grant na pokrytí provozních nákladů v roce 2016 u 
Ministerstva životního prostředí ve výši 200 000 CZK. 

Rádi bychom získali strategického partnera, který by podpořil provozní činnost 
organizace. Naším cílem je prostřednictvím sázení stromů upozorňovat na nutnost 
podnikat a žít způsobem zodpovědným k naší přírodě. Chceme pracovat 
s jednotlivými místními firmami, nechceme jít cestou dotací z evropských fondů na 
výsadby, protože chceme upozorňovat na to, že zodpovědnost je na každém z nás. 
Chceme firmy inspirovat ve smyslu rčení: „Když ne teď, tak kdy? Když ne já, tak 
kdo?“ 

Chceme rozvíjet naši publikační činnost a během roku napsat několik článků. První z 
nich vyjde již v březnu 2015 v Pravém domácím časopise. 

	  


